
                                 
         

UCHWAŁA Nr XXXV/216/2009 

Rady Miasta i Gminy W Pilicy 
z dnia 28 września 2009 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /t.j. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami/, art. 165, 179, 184 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005 
roku /, Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
    
               uchwala: 

§ - 1 

 
W uchwale Nr XXVII/177/2008 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy  
na 2009 rok postanawia się wprowadzić następujące zmiany: 
 
A) Zwiększyć dochody o kwotę 651.871 zł. 

W tym: 
- dochody bieżące budżetu z tytułu dotacji celowych na zadania własne 
 gminy o kwotę 54.273 zł. 
W dziale 852  - Pomoc społeczna 
    o kwotę 54.273 zł. 
w tym : 
Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FB/I/3011/297/1/09  
 z dnia 11 sierpnia 2009 r. o kwotę 50.463 zł. 
Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FB/I/311/252/3/09 
 z dnia 25 sierpnia 2009 r. o kwotę 3.810 zł. 
- dochody majątkowe budżetu z tytułu Porozumienia zawartego z Zarządem 
Województwa Śląskiego Nr 27/KT/2008 w związku z realizacją „Remontu 
chodników w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 794” 
W dziale 600  - Transport i łączność 
    o kwotę 597.598 zł. 
   

B) Zwiększyć wydatki o kwotę 651.871 zł. 
W tym : 
- wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 54.273 zł. 
W dziale 852  - Pomoc społeczna 
W tym : 
Rozdz. 85213  - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
    pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  
    niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

          uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
 o kwotę5.117 zł. 

 Rozdz. 85214  - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
     społeczne  
     o kwotę 45.346 zł. 



Rozdz.85219  - Ośrodki pomocy społecznej 
    o kwotę 3.810 zł. 

  z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych. 
  Zadania realizowane w ramach porozumień 
 - wydatki majątkowe o kwotę 597.598 zł. 
 W dziale 600  - Transport i łączność 
 Rozdz. 60013  - Drogi publiczne wojewódzkie 
     o kwotę 597.598 zł. 
 

C)  Zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 132.163 zł. 
W tym : 
- Z tytułu dotacji celowych na zadania zlecone o kwotę 52.163 zł.- dochody bieżące 
W tym : 
W dziale 750  - Administracja publiczna 
    o kwotę 1.700 zł. 
Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FB/I/3011/8/10/09/1/09  
 z dnia 31 lipca 2009 r.  
 
W dziale 852  - Pomoc społeczna 
    o kwotę 50.463 zł. 
Na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FB/I/297/1/09  
 z dnia 11 sierpnia 2009 r.  
- Z tytułu dotacji celowych pochodzących z FOGR – dochody majątkowe 
W dziale 600  - Transport i łączność 
    o kwotę 80.000 zł. 
W związku z negatywną kwalifikacją przez FOGR złożonego wniosku.  

D) Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 132.163 zł. 
W tym : 
 Zadania własne – wydatki majątkowe o kwotę 80.000 zł. 
W dziale 600  - Transport i łączność 
Rozdz. 60017  - Drogi wewnętrzne 
    o kwotę 80.000 zł. 
 Zadania zlecone – wydatki bieżące  
W dziale 750  - Administracja publiczna 
Rozdz. 75011  - Urzędy wojewódzkie 
    o kwotę 1.700 zł. 
W dziale 852  - Pomoc społeczna 
Rozdz. 85213  - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
    pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  
    niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

          uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
 o kwotę5.117 zł. 

Rozdz. 85214  - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
     społeczne  
     o kwotę 45.346 zł. 

  
E) Dokonać przeniesień między działami 

Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 310.000 zł. 
W tym : 
W dziale 600  - Transport i łączność 



Rozdz. 60016  - Drogi gminne  
    o kwotę 134.000 zł. 
Rozdz. 60017  - Drogi wewnętrzne 
    o kwotę 176.000 zł. 

 
 - Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 135.000 zł. 

W dziale 700  - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdz. 70005  - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
    o kwotę 20.000 zł.  
W dziale 750  - Administracja publiczna 
Rozdz. 75023  - Urzędy gmin 
    o kwotę 9.500 zł. 
W dziale 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 
    o kwotę 45.000 zł. 
Z przeznaczeniem na ekwiwalenty dla członków OSP oraz n przebudowę samochodu 
OSP W Pilicy. 

 W dziale 756  - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 Rozdz. 75647  - Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności  
     budżetowych 
     o kwotę 10.000 zł. 
 W dziale 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza 
 Rozdz. 85495  - Pozostała działalność 
     o kwotę 1.500 zł. 
 z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem  Wioski Internetowej 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Rozdz. 90095  - Pozostała działalność  
     o kwotę 11.000 zł. 
 przeznaczeniem na wydatki związane z pracami porządkowymi w rynku w Pilicy. 
 W dziale 926  - Turystyka i sport 
 Rozdz. 92601  - Obiekty sportowe 
     o kwotę 38.000 zł. 
 z przeznaczeniem na wydatki związane z boiskiem sportowym  w Kocikowie. 
 - Zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 175.000 zł. 
 W tym : 

W dziale 400  - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
    gaz i wodę  

 Rozdz. 40002  - Dostarczanie wody 
     o kwotę 50.000 zł. 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Rozdz. 90001  - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
     o kwotę 35.000 zł. 
 W dziale 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 Rozdz.92109  - Domy i ośrodki kultury, świetlice kluby 
     o kwotę 90.000 zł. 
 z przeznaczeniem na projekty remontów remiz OSP w Dzwono- Sierbowicach 

i Kocikowie w celu adaptacji na wiejskie domy kultury oraz remizy w Pilicy w celu 
adaptacji na świetlicę 



 
 

F) Dokonać zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym w związku z planowaną 
budową boiska sportowego w Wierbce w ramach programu „Moje boisko Orlik 
2012" oraz przebudową dróg gminnych N641751S,641012S, 641752S w Zarzeczu      
i Pilicy wraz z budową kanalizacji deszczowej dla odwodnienia dróg w ramach 
programu pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 
Aktualny Wieloletni Program Inwestycyjny zawarty jest w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały.  
 

G) Dokonać zmiany w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych  
poprzez zwiększenie dochodów i wydatków o 16.000 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej Uchwały. 

 
 

 Plan budżetu po zmianach: 
 

    DOCHODY - 24.729.338 zł. 
                                                    WYDATKI     -          26.278.590 zł.  
 
         § - 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
         § - 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miasta i Gminy Nr XXXV/216/2009  
    z dnia 28 września 2009 r.  
       
 Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2009-2011 
       

Nazwa zadania   Łączne  Okres 
L.P. Źródło finansowania 2009 2010 2011 nakłady Realizacji 
              
1 Budowa kanalizacji sanit. i oczyszczalni          
  ścieków dla aglomeracji gminy Pilica 3 700 6 424 914 14 004 476 20 433 090 2009-2011 
   - środki własne 3 700 1 481 953 3 236 435 4 722 088   
   - Fundusze strukturalne   4 942 961 10 768 041 15 711 002   
   - WFOŚi GW           
              
2 Przebudowa dróg : w  Wierzbicy 0 1 000 000 1 000 000 2 000 000 2008-2011 
   Cisowie i Wierbce          
   - środki wlasne   150 000 150 000 300 000   
   - fundusze strukturalne   850 000 850 000 1 700 000   
              

3 
Program rewitalizacji miasta Pilica (adaptacja 
budynku przy ulicy Księżnej 16 - rok2009) 0 1 688 000 1 000 000 2 688 000 2010-2011 

              
   - środki własne   253 200 150 000 403 200   
   - fundusze strukturalne    1 434 800 850 000 2 284 800   
             

4 
Modernizacja budynku Domu Kultury, Remizy 
OSP, 0 0 2 000 000 2 000 000 2010-2011 

  i Pogotowia Ratunkowego w Pilicy           
              
   - środki własne     300 000 300 000   
   - fundusze strukturalne      1 700 000 1 700 000   
        
5 Program nowoczesna e-administracja 6 100 451 522 0 457 622 2009-2010 
              

              



   - środki własne 6 100 30 916   37 016   
   - EFRR    420 606   420 606   
       
        

6 

Remont pomieszczeń remizy OSP  z 
przeznaczeniem na wiejski dom kultury w 
Dobrakowie 0 679 340 0 679 340 2010 

              
              
   - środki własne 0 286 452       
   - EFRR  0 392 888       
       
        
7 Budowa tras rowerowych 0 662 820 0 662 820 2010 
              

              
   - środki własne   48 475   48 475   
   - EFRR  0 614 345   614 345   
        
8 Rekultywacja składowiska odpadów w Zarzeczu 23 180 1 417 784 0 1 440 964 2010 
              

              
   - środki własne 23 180 187 348       
   - EFRR  0 1 230 436       
        

9 

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
budynku remizy OSP z przeznaczeniem na wiejski 
dom kultury w Złożeńcu 0 827 898 0 827 898 2010 

              
              
   - środki własne 0 360 986   360 986   
   - EFRR    466 912   466 912   
         



10 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie 
Pilica poprzez budowę zbiorników wodociągowych 
w Złożeńcu,Kocikowie, Smoleniu, Sierbowicach i 
w Wierbce(Maleszyna-Jastrzębie) oraz kanalizacji 
sanitarnej w Sławniowie i Zarzeczu 80 000 850 000 4 558 063 5 488 063 2008-2011 

              
              
   - środki własne 80 000 212 500 1 821 754 2 114 254   
   - EFRR    637 500 2 736 309 3 373 809   
        

11 
Przebudowa uzupełniającej sieci drogowej w 
gminie Pilica - etap I 27 145 4 373 814 0 4 400 959 2009-2010 

              
              
   - środki własne 27 145 851 461   878 606   
   - EFRR    3 522 353   3 522 353   
        

12 
Budowa boiska sportowego w Wierbce w ramach 
programu "Moje boisko Orlik 2012" 0 1 200 000   1 200 000 2010 

              
              
   - środki własne   533 334       
   - budżet państwa   666 666       
        

13 

Przebudowa dróg gminnych nr 641751S, 
641012S, 641752S w Zarzeczu i Pilicy wrza z 
budową kanalizacji deszczowej dla odwodnienia 
dróg  38 400 3 624 700 0 3 663 100 2008-2011 

              
              
   - środki własne 38 400 1 512 400   1 550 800   
   - środki samorządu powiatowego   300 000   300 000   
   - budżet państwa   1 812 300   1 812 300   



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXV/216/2009 
Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 28 września 2009 r. 
 
 
 

 
 

Plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na 2009 rok 
 

W dziale 801    – Oświata i wychowanie 
 Rozdz. 80101   – Szkoły podstawowe 
 Stan początkowy – 8.800 zł.   

 Dochody  - 29.250 zł. 
          Wydatki -  34.050 zł. 
 Stan końcowy     -  4.000 zł.  
          

W tym : 
  
Szkoła podstawowa w Dzwono-Sierbowicach 

       Stan początkowy – 3.500 zł.   
 Dochody  - 1.000 zł. 

          Wydatki -  3.500 zł. 
 Stan końcowy     -  1000 zł.  

 
Zespół szkół w Wierbce 

 Stan początkowy – 300 zł.   
 Dochody  - 2.850 zł. 

          Wydatki -  3.150 zł. 
 Stan końcowy     - 0 zł.  

 
Zespół szkół w Pilicy 

 Stan początkowy – 5.000 zł.   
 Dochody  - 25.400 zł. 

          Wydatki -  27.400 zł. 
 Stan końcowy     -  3.000 zł.  
  


